
 

 

 

51. Brugger Abendrennen 2017 

RANGLISTEN 

4. Rennabend – 7. Juni 2017 
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Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter 

http://www.abendrennen.ch 
 

 

Brugg, Frick + Stein 

http://www.abendrennen.ch/


Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

51. Brugger Abendrennen 2017

Punkte

26 Timo Güller Team Hörmann / RV Sulz E1 66 16 25 25

38 Matthias Stirnemann Scott SRAM MTB Racing E2 62 25 16 13 8

50 Reto Streda Zingg Trailfox Ho3 38 11 20 7

46 Christian Weber Weber-Müller AG Ho4 36 9 2 25

33 Iwan Hasler RMC Wittnau A5 27 5 11 11

28 Sepp Christen VMC Eintracht Klingnau Ho6 25 13 6 6

52 Manuel Zobrist Nice pro Cycling Team E7 23 10 13

44 Lukas Müller Team MG Project E8 23 7 16

1 Natnael Mesmer RB Brugg / MG Project E9 20 20

43 Fabian Lienhard Team Vorarlberg/VC Steinmaur E10 20 20

86 Marcel Weber Team Veloclub Ratisbona E11 20 20

67 Noah Troxler Fischer Junior MTB Team E12 19 3 16

36 Jonas Weiss Team Hörmann/RV Sulz E13 18 8 9 1

40 David Amsler Sportequipment.ch Ho14 17 4 4 9

92 Adrien Merkt Team MG Project E15 13 13

81 Tobias Neuhaus RC Gränichen / Fischer Junior MTB T E16 13 10 3

32 Christian Eminger VC Basilisk M17 12 2 10

30 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger J18 11 5 6

93 Lukas Schnider VC Pfaffnau Pneuhaus Frank Team H E19 11 11

91 Yvan Morf Team MG Project E20 10 10

51 Michael Lüthy Tempo-Sport bikespeed.ch Ho21 10 7 3

87 Timo Albiez RSV Trompeter Bad Säckingen A22 9 9

76 Matthias Plattner VC Basilisk A23 8 8

68 Philipp Hediger Fischer BMC E24 8 8

65 Robin Gemperle RC Gränichen E25 7 7

34 Lucas Strittmatter Scott development Tema E26 6 6

88 Lucien Besançon Wolfwil Ho27 5 5

78 Timon Rüegg Scott E28 5 5

72 Pascal Weber RB Brugg RSC Aaretal A29 4 4

14.06.2017 17:31



Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. A

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

51. Brugger Abendrennen 2017

Punkte

89 Peter Studer RV Zürich / Track Team BE electric A30 4 4

41 Oliver Rinner RV Höngg Ho31 3 3

75 Michael Pfeiler Ho32 2 2

94 Michael Themann VC Steinmaur Ho33 2 2

69 Florian Wille RRC Diesenhofen E34 1 1

47 Marcel Herzog VC Kaisten Ho35 1 1

77 Andreas Caruso RRC Amt M36 1 1

14.06.2017 17:31



Nr. 4Runden: 40 Distanz: 38.4

Zeit: 49:15

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr

Rangliste Kat. A HAUPTKATEGORIE
(Elite / Amateure / Master)

Datumkm/h

km

51. Brugger Abendrennen 2017

à 960 m

PunkteRd/Sek zurü.

Durchschnitt: 46.782 07.06.2017

1 Christian Weber Weber-Müller AG Ho46 35

2 Marcel Weber Team Veloclub Ratisbona E86 24

3 Lukas Müller Team MG Project E44 22

4 Adrien Merkt Team MG Project E92 19

5 Lukas Schnider VC Pfaffnau Pneuhaus Frank Te E93 11

6 Yvan Morf Team MG Project E91 11

7 Timo Albiez RSV Trompeter Bad Säckingen A87 10

8 Matthias Stirnemann Scott SRAM MTB Racing E38 9

9 Reto Streda Zingg Trailfox Ho50 8

10 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger J30 8

11 Lucien Besançon Wolfwil Ho88 5

12 Peter Studer RV Zürich / Track Team BE elect A89 4

13 Tobias Neuhaus RC Gränichen / Fischer Junior M E81 4

14 Michael Themann VC Steinmaur Ho94 2

15 Jonas Weiss Team Hörmann/RV Sulz E36 2

16 Stefan Rey A-Team Hitzkirch Ho98 2

17 Christian Eminger VC Basilisk M32 2

18 Sepp Christen VMC Eintracht Klingnau Ho28 1

19 Matthias Plattner VC Basilisk A76 1

20 Luca Nardin Tropical Solothurn A73 1

21 Michael Pfeiler Ho75 1

22 Rafael Geiser TriTeam Zoot Ho39 1

Total gestartete Fahrer: 42

14.06.2017 17:30 Seite 1 von 1



51. Brugger 

Abendrennen 2017

RE/MAX Brugg - Sprint Kat. A

Rang Start-Nr. Name Vorname Verein/Sportgruppe Kat. Punkte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 38 Stirnemann Matthias Scott SRAM MTB Racing Team E 4 2 2

2 68 Hediger Philipp Fischer BMC E 2 2

3 86 Weber Marcel Team Veloclub Ratisbona E 2 2

4 32 Eminger Christian VC Basilisk M 1 1

5 33 Hasler Iwan RMC Wittnau A 1 1

6 65 Gemperle Robin RC Gränichen E 1 1

7 28 Christen Sepp VMC Eintracht Klingnau Ho 1 1

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

Rennen

Brugg, Frick + Stein 

14.06.2017 Seite 1 / 1



Brugger Abendrennen 2017

Rangliste Teamevent
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Total 

1 Team MG Project 14 16 0 8 7 8 53

2 Zingg Trailfox 16 14 8 5 5 4 52

3 TrackTeam BE electric RV Zürich 10 12 4 7 8 7 48

4 Team Hoermann 12 10 2 6 4 6 40

5 Abendrennen Master  mixed Team 8 8 6 4 6 5 37

6 0

7  0

8  0

4 KM Mafa Serie Zeit Start: 18.25  Punkte 

2 Team MG Project 4:50.1 14

3 Team Hoermann 4:52.3 12

1 Zingg Trailfox 4:49.8 16

4 TrackTeam BE electric RV Zürich 4:53.1 10

5 Abendrennen Master  mixed Team 4:59.1 8

6 6

7  4

8 2

Punktefahren    Start: 19.30

40 Runden  in Min: Name/Punkte Total Punkte 

Ivan Hasler
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0

Lucien Besancon

Fahrer 2 Fahrer 3 Fahrer 4
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Adrien Merkt

11

Yvan Morf
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Peter Studer 

8
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Marco Zingg
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2
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Lukas Müller  (44) Adrien Merkt

8

35

Michael Müller

Lukas Schneider

4
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0

1

43

Michi ThemannDany Hirs 

Lukas Müller  

Jonas Weiss 

Christian Eminger  

Christan Weber

Michael Pfeiler

Sepp Christen  

Yvan Morf Thomas Müller

Michael Pfeiler Ivan Hasler (33) Lukas Schneider

19

Dany Hirs (55) Michi Themann

Christan Weber (46) Reto Streda (50)

Jonas Weiss (36)

Reto Streda Marco Zingg Michael Lüthy

Peter Studer David Portmann Lucien Besancon Cyrill Steinacher



Vorname Nachname Verein/Club Kat.StartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. B

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

51. Brugger Abendrennen 2017

Punkte

2 Fabio Christen VC Klingnau ANF1 63 25 13 25

41 Cyrill Steinacher RV Sulz Fixträger J2 61 20 16 25

37 Oliver Weber VC Steinmaur J3 51 11 20 20

38 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team J4 49 11 13 16 9

39 Joel Roth Head Pro Team J5 41 16 25

4 Fabian Weiss RV Sulz Fixträger ANF6 35 13 11 11

43 Robin Ender Team Roth Akros RV Sulz Fixträger J7 30 20 10

16 Dominik Weiss RV Sulz Fixträger ANF8 21 8 13

42 Maxime Famularo RV Sulz Fixträger J9 19 9 3 7

14 Robin Kull Tropical Solothurn ANF10 19 9 10

36 Sho Seibert RV Sulz Fixträger J11 17 1 16

3 Joel Burger RV Sulz Fixträger ANF12 17 9 8

1 Adrian Arnold VC Steinmaur ANF13 12 10 2

12 Ramona Härdi Nationalteam Eisschnellauf F14 10 7 3

7 Anita w Oeschger VMC Gansingen F15 10 10

21 Aline w Seitz RC Gränichen / Rose Vaujany fueled F16 8 8

17 Sandro Wüst RC Gränichen / Pamo Racing Team Ho17 7 7

81 Marc Riesen RMC Wittnau Ho18 6 6

11 Michele   F Andres Remax Cycling Team / VC Hägglinge F19 6 6

75 Andreas Münst Ho20 6 4 2

67 Rocco Melzian Ho21 6 6

44 Fabian Aregger VC Steinmaur J22 5 5

5 Tobias Roth RV Sulz Fixträger ANF23 5 5

20 Sandro Wüst RC Gränichen / Pamo Racing ANF24 5 5

84 Raphael Hagenbuch Untersiggenthal Ho25 4 4

45 Yanic Bolliger Fischer Junior MTB Team J26 1 1

07.06.2017 19:49



Nr. 4Runden: 19 Distanz: 18.24

Zeit: 25:14

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Rangliste Kat. B Junioren/Anfänger/Frauen

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd/Sek

Durchschnitt: 43.371

51. Brugger Abendrennen 2017

17.06.1997

1 Fabio Christen VC Klingnau 332 ANF

2 Oliver Weber VC Steinmaur 1537 J

3 Sho Seibert RV Sulz Fixträger 1336 J

4 Dominik Weiss RV Sulz Fixträger 1116 ANF

5 Fabian Weiss RV Sulz Fixträger 74 ANF

6 Robin Kull Tropical Solothurn 714 ANF

7 Gian Schmid Schmid Hardware MTB Team 638 J

8 Aline w Seitz RC Gränichen / Rose Vaujany 421 F

9 Maxime Famularo RV Sulz Fixträger 442 J

10 Rocco Melzian 367 Ho

11 Sandro Wüst RC Gränichen / Pamo Racing 320 ANF

12 Raphael Hagenbuch Untersiggenthal 284 Ho

13 Ramona Härdi Nationalteam Eisschnellauf 212 F

14 Andreas Münst 175 Ho

15 Yanic Bolliger Fischer Junior MTB Team 145 J

16 Remo Schäpper Riniken 163 Ho

17 Jeannot Rey RC Gränichen Pamo Racing T 118 ANF

Total gestartete Fahrer 31

07.06.2017 19:49 Seite 1 von 1



Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 03 und 04

 Rang: 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

51. Brugger Abendrennen 2017

Rangpunkte *)

41 Kim Roth Jungradler Sulz-Gansingen 031 13 3 3 4 3

45 Nik Wernle Pamo Racing Gränichen 042 20 4 5 6 5

47 Fadri Bernet VBT Seetal 043 24 5 7 8 4

49 Jan Christen VC Eintracht Klingnau 044 3 1 1 1

54 Alexander Scherzinger VBT Seetal 045 13 9 3 1

48 Nicola Schleuniger VC Eintracht Klingnau 036 17 6 9 2

42 Sara w Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 027 30 9 15 6

44 Lukas Erni Jungradler Sulz-Gansingen 038 32 8 11 13

43 Jonas Stäuble Jungradler Sulz-Gansingen 039 4 2 2

51 Jan Leubin Trek Bycicle G. Manna 0310 6 4 2

52 Lea Huber Remax Biketeam Fricktal 0411 13 6 7

53 Tim Brutschi Remax Biketeam Fricktal 0412 15 10 5

50 Noelle Ruetschi Remax Biketeam Fricktal 0413 20 8 12

46 Kilian Grünblatt VC Gelterkinden 0314 21 7 14

55 Tanja w Weber VC Steinmaur 0215 10 10

56 Yanic Kreienbühl RC Gränichen 0316 11 11

07.06.2017 18:46*) Es zählen nur die besten 7 Resulta



Nr. 4Runden: 10 Distanz: 9.6

Zeit: 17:15

Rang Vorname Nachname Verein Jg.Nr.

Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 03 und 04

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Runden

Durchschnitt: 33.391

51. Brugger Abendrennen 2017

07.06.2017

1 Alexander Scherzinger VBT Seetal 1954 04

2 Nicola Schleuniger VC Eintracht Klingnau 1648 03

3 Kim Roth Jungradler Sulz-Gansingen 1141 03

4 Fadri Bernet VBT Seetal 1047 04

5 Nik Wernle Pamo Racing Gränichen 445 04

6 Sara w Sollberger Jungradler Sulz-Gansingen 042 02

Total gestartete Fahrer: 6

07.06.2017 18:42 Seite 1 von 1



Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Zwischen- / Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 05 / jünger

 Rang 1: 2: 3: 4: 5: 6: 7: 8: 9: 10: 11: 12:

51. Brugger Abendrennen 2017

Rangpunkte *)

2 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 061 6 1 2 1 2

5 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 082 17 3 5 6 3

8 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 073 17 2 6 8 1

4 Janis Erni Jungradler Sulz-Gansingen 064 20 6 3 5 6

9 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 085 23 4 7 7 5

1 Colin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 056 35 7 8 11 9

6 Kai Wernle Pama Racing Team, RC Gränic 067 38 10 10 10 8

7 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 078 41 8 11 12 10

10 Leandro Schleuniger VMC Klingnau 059 12 5 3 4

3 Ellie w Senn Jungradler Sulz-Gansingen 0510 17 9 4 4

12 Lars Emmenegger VC Kaisten 0711 25 9 9 7

11 Jan Huber Remax Biketeam Fricktal 0512 3 1 2

07.06.2017 18:38*) Es zählen nur die besten 7 Resultate



Nr. 4Runden: 6 Distanz: 5.76

Zeit: 10:23

Rang Vorname Nachname Verein/Club KategorieStartNr.

Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 05 und jünger

Datum:km/h

kmà 960 m

Punkte Rd. zurück

Durchschnitt: 33.284

51. Brugger Abendrennen 2017

07.06.2017

1 Max Priemer Jungradler Sulz-Gansingen 118 07

2 Nicola Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 92 06

3 Louis Munk Jungradler Sulz-Gansingen 85 08

4 Leandro Schleuniger VMC Klingnau 410 05

5 Matteo Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 29 08

6 Janis Erni Jungradler Sulz-Gansingen 14 06

7 Lars Emmenegger VC Kaisten 112 07

8 Kai Wernle Pama Racing Team, RC Gräni 06 06

9 Colin Roth Jungradler Sulz-Gansingen 01 05

10 Tobias Rauber Jungradler Sulz-Gansingen 07 07

Total gestartete Fahrer: 10

07.06.2017 18:23 Seite 1 von 1
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